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SYMBOLS 
	 SIGNES CON VENTIONNELS 

The following standard symbols are used in 
Statistics Canada publications: 

• figures not available. 
figures not appropriate or not applicable. 

- nil or zero. 
- - amount too small to be expressed. 
P preliminary figures. 

revised figures. 
X confidential to meet secrecy requirements of 

the Statistics Act. 

Les signes conventionnels suivants sont employés 
uniformément dans les publications de Statistique Canada: 

• nombres indisponibles. 
• • n'ayant pas lieu de figurer. 

néaflt ou zero. 
- nombres infirnes. 

P nombres provisoires 
nombres rectifiës. 

X confidentiel en vertu des dispositions de Ia Loi 
sur la statistique relatives au secret. 
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hIGHLIGHTS 

Kcticliciaries(1) 

• Claimants receiving unemployment insurance 
benefits for the week ending September 16 
totalled 588,000, a decrease of 13% from 
August but 1% more than in September 1977. 

• Seven percent of the beneficiaries reported 
some earnings from employment. 

• Beneficiaries (regular) with weekly insur-
able earnings of $220 or more comprised 20% 
of the total. Among males, this proportion 
was 31% and for females, 8%. 

• The overall average of weekly insurable 
earnings of beneficiaries (regular with no 
earnings reported) in the qualifying period 
was $167. The earnings were lower in the 
Atlantic provinces ($148 to $158); about 
the same in Quebec, Ontario and Manitoba; 
and higher in the other western provinces 
and Territories ($171 to $191). 

Benefit Payments(1) 

' 	. I :employment insurance benefits paid 
ounted to $270 million in September, down 
Z from the previous month but 10% greater 

than a year earlier. 

• Benefits paid for the year-to-date totalled 
$3,587 million, 19% more than in the first 
nine months of 1977. The average weekly 
payment rose 9% to $109.09. 

FAITS SAILLANTS 

Bénéficiaires (1 

• Pour la semaine Se terminant le 16 septembre, 
588,000 personnes au total ont reçu des presta-
tions d'assurance-chômage, soit une diminution 
de 13 % sur le mois d'aoi3t, mais une augmentation 
de 1 % par rapport a septembre 1977. 

• Sept pour cent des bénéficialres ant déclaré des 
gains provenant d'un emploi. 

• Vingt pour cent des bénéficiaires touchant des 
prestations ordinaires avaient des gains hebdo-
madaires assurables de $220 ou plus. Chez les 
hommes, la proportion s'établissait a 31 % et 
chez les femmes, a 8 %. 

• Le total des gains hebdomadaires assurables des 
bénéficiaires touchant des prestations ordinaires 
sans gains déclarés au cours de la période de 
référence se chiffrait en moyenne a $167. Les 
gains étaient inférieurs a cette somme dans les 
provinces de l'Atlantique ($148 a $158), I peu 
prls semblables au Québec, en Ontario et au 
Manitoba et supérieurs dans les autres provinces 
de l'Ouest et lea Territoires ($171 I $191). 

Prestations servies(1) 

• Les prestations d'assurance-ch&nage versêes en 
septexubre ont totalisé $270 millions, soit une 
diminution de 21 % sur le mois précédent, mais 
une augmentation de 10 % par rapport a l'année 
précédente. 

• Les prestations versées depuis le debut de l'an-
née ont atteint $3,587 millions, soit 19 % de 
plus qu'au cours des neuf premiers mois de 1977. 
La prestation hebdomadaire moyenne a augmenté 
de 9 % pour atteindre $109.09. 

Initial and Renewal Claims Demandes initiales et demandes de renouvellement 

• Some 217,000 claims were received in • Le nombre de demandes de prestations s'est établi 
September by persons seeking benefit, up 1 217,000 en septembre, ce qui représente une 
5% from the previous month but 9% fewer than hausse de 5 % par rapport au mols précédent, mais 
in September 1977. une diminution de 9 % sur septembre 1977. 

• Claims filed to-date totalled 1,979,000, a • Jusqu'ici, 	1,979,000 demandes ont été présentées, 
rise of 3% from the same period in 1977. soft 3 % de plus qu'I la méme période en 1977. 
Provincial increases ranged between 1% and Les augmentations enregistrées dams les provinces 
9%. varient de 1 % 1 9 %. 

(1) The count of beneficiaries cannot be re- (1) On me peut établir de rapport entre le nombre 
lated to the benefit payments made during de bénéficiaires et les prestations servies 
a month. 	Whereas the latter figure covers pendant un mois donné. 	Ces dernilres compren- 
all benefit payments made during the nent toutes lea prestations servies pendant le 
month, the count of beneficiaries repre- mois, alors que le nombre de bénéficialres re- 
ents the number of persons receiving ben- présente toutes les personnes qui reçoivent 

I 	

H. 	ntl chaque mois des prestations pour une semaine 
hien prcse. 
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TABLE 1. Summary Data 

TABLEAU 1. Données sommairs 

September - 1978 - Septembr 

Percentage 
change from 

Variation en 
Current Previous Year pourcentage par 
month month ago rapport 

Item - Detail - - - 

Mols Mois Annee 
courant précédent dernière Previous 	Year 

month 	ago 

Au mois 	A. l'année 
précédent 	dernire 

Benefit payments - Prestations 
servies: 
Benefit pay - Total - Presta- 

tions 	payées 	...............$ 270,459,034 341,098,964 244,759,587 
Weeks of benefit - Semaines de 

2,486,968 3,170,619 2,429,333 
Average weekly benefit - Pres- 

tations hebdomadaires 
moyennes 	...................$ 108.75 107.58 100.75 

Claims received - Demandes 
reçues 	........................ 216,942 205,823 237,848 

prestations 	................. 

Beneficiaries - Bénéficiaires .. 587,930p 6781918 584,193 

Year-to-date - Total cumulatif 

Current Previous 
year year 

Annëe Année 
courante précédente 

	

—21 	10 

	

—22 	2 

I 

Percentage 
change 

Variation en 
pourcentage 

Benefit payments - Prestations 
servies: 
Benefit pay - Total - Presta- 

tions 	payées 	...............$ 3,587,163,008 3,003,622,648 19 
Weeks of benefit - Semaines de 

32,882,171 29,979,759 10 
Average weekly benefit - Pres- 

tations hebdomadaires 
moyennes 	...................$ 109.09 100.19 9 

prestations 	................. 

Claims received - Demandes 
1,978,693 1,929,282 reçues 	........................ 

Beneficiaries(1) - Bénéfi- 
&37 , 9 l 7p  to ciaires(l) 	.................... 760,522 

(1) Monthly average. - Moyenne mensuelle. 
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rAFILE 2. number of Beneficiaries,P by Type of Pay and Type of Benefit, Canada 

TASLFAI! 2. .onbre de bnCficiairesP selon la modalité de patement et le genre de prestations, Canada 

September — 1978 — Septembre 

Type of pay 
- 

Modalité 
de 

Type of benefit 

Genre de preatatiori 
hange from  

Percentage 
c 
previous month 

Variation en 

paient 
Regular Sickness Maternity Retirement Fishing(1) Training(2) pourcentage 

- — — - - 
— Total du nois 

Ordinaires Maladie Maternité Retraite Péche(1) Formation(2) précédent 

Full benefit week, no 
earnings reported - 
Prestat ions hebdo- 
madaires intégra- 
lea, sans gains dé- 
dares 	............. 468,021 20,081 31,010 2,603 14,742 536,457 - 14 

Full benefit week, 
some earnings re- 
ported — Presta- 
t ions hebdomadaires 
integrales, car- 
Ii ins gains décla- 
r&s 	................ 6,318 . . . . . 	 . . 	.. . 	 . 	 . 6,318 2 

Partial benefit week 
not due to earn- 
ings - Prestationa 
hebdomadaires par- 
tielles, non impu- 
tables 8 des gains 
percus 	.............8,060 908 104 •.. 279 9,351 - 	 5 

Partial benefit week 
due to earnings - 
Prestations hebdo- 
msdaires partiel- 
lee, imputables 8 
des gains perçus 35,050 298 108 ... 348 35,804 

Total 	.............. 517,449 21,287 31,222 2,603 .. 	. 15,369 587,930 - 13 

Percentage change 
from previous 
month - Variation 
en pourcentage du 
mois précédent .. - 15 —10 - 2 -- ... 82 - 13 

(1) Excludes year-round fishermen and fishermen with sufficient regular employment who qualify for regular benefit. - Non 
compris lea pécheurs 8 iongueur d'année et autres pkheurs qui sont admissibles 8 une période de prestations ordinsires. 

• 	') Trainees on courses approved by Canada Employment and Immigration Commission. — Personnes qui suivent un cours de forma- 
tion approuvé par is Commission de l'emploi et de l'immigratiort du Canada. 

. 
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TABLE 3. Number of Beneficiaries,P by Sex, Age and Type of Benefit, Candi 

TABLEAU 3. Nombre de bénéficiairesP, selon le sexe, l'ge et le genre de prestations, Cin.i 

September - 1978 - Septembre 

 

I 

Age 

he 

Type of benefit 

Cenre de prestations 

Regular 	Sickness Maternity 	Retirement Fishing(l) Training(2) 
- 	- 	- 	- 	- 	- 	Total 

Ordinaires 	Maladie 	tiaternité 	Retraite 	Pche(l) 	Formation(2) 

Both sexes - Lea deux sexes 

Percentage 
change from 

previous month 

Variation en 
pourcentage 

du mois 
précédent 

 

58,742 847 1,142 .. . 2,981 63,712 - 17 -20 	.................. 

20-24 	................ 127,198 2,447 11,134 . . 	. 6,599 147,378 - 12 

25-34 	................ 148,637 4,167 17,847 .. 	 . 4,188 174,839 - 11 

76,711 3,879 1,082 ... 1,149 82,821 - 16 

60,151 4,856 17 .. 	 . 395 65,419 - 16 45-54 	................ 

46,010 5,091 - ... 57 51,158 - 13 55-64 	................ 

65 ................... .. 	. ... ... 2,603 ... ... 2,603 -- 

517,449 21,287 31,222 2,603 .. 	 . 15,369 587,930 - 13 

Male - Hommes 

33,999 490 . 	. 	. . 	.. 2,018 36,507 - 18 

67,646 1,219 ... . 	.. 4,965 73,830 - 14 

	

35-44 	................ 

	

25-34 	................ 75,666 1,752 . 	.. . .. 2,902 80,320 - 13 

35-44 	................ 36,198 1,502 ... . 	.. 560 38,260 - 14 

Total 	.............. 

30,617 2,348 ... ... 181 33,146 - 13 

-20 .................. 

29,422 3,177 ... ... 27 32,626 - 11 

20-24 	................ 

... . .. . 	. 	. 1,887 . 	. 	. . . . 1,887 -- 

45-54 ................ 

273,548 10,488 ... 1,887 ... 10,653 296,576 - 14 

55-64 	................ 

65 ................... 

Female - Femmes 

24,743 357 1,142 ... 963 	27,205 	- 15 

59,552 1,228 11,134 ... 1,634 	73,548 	- 	9 

Total 	.............. 

72,971 2,415 17,847 . 	. 	. 1,286 	94,519 	- 10 

40,513 2,377 1,082 . 	.. 589 	44,561 	- 19 

-20 	.................. . 

20-24 	................ . 

29,534 2,508 17 . 	.. 214 	32,273 	- 19 

	

25-34 	................. 

	

35-44 	................. 

16,588 1,914 - . 	. 	. 30 	18,532 	- 15 

45-54 	................. 

55-64 	.................. 

65 	....................... 

Total 	.............. 

. .. 

243,901 

. . . 

10,799 

... 

31,222 

716 

716 

. 	. 	. 

... 

	

. . . 	 716 

	

4,716 	291,354 	- 	13 

See footnotes 1 and 2, Table 2. - Voir notes 1 et 2, tableau 2. 
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TABLE 4. Number of Beneficiaries,P by Province, Sex and Type of Benefit 

.. Nombre de bénBficiaireaP, par province, sexe et selon le genre de prestations 

September - 1978 - Septembre 

Province and aex 

Province et sexe 

Type of benefit 
- 

Genre de preatations 
  ________ 

Percentage 
change from 

previous 
month 

Variation en Retire- 
Regular Sickneaa Maternity ment Fishing(l) Training(2) pourcentage 

- - - - - - Total du moia 
Ordinaires Maladle Maternité Retraite Pche(1) Formation(2) précédent 

Newfoundland - Terre-Neuve 	T. 28,431 320 576 38 834 30,199 1 
N. 18,139 190 ... 31 631 18,991 1 
F. 10,292 130 576 7 203 11,208 2 

Prince Edward Island - tie- 	T. 4,687 107 166 5 219 5,184 - 10 
du-Prince-douard. 	H. 2,431 61 ... 4 143 2,639 - 	8 

F. 2,256 46 166 1 76 2,545 - 12 

Nova Scotia - Nouvelle- 	T. 26,641 948 975 113 620 29,297 - 11 
cosae. 	K. 15,277 525 .. 	 . 83 443 16,328 - 11 

F. 11,364 423 975 30 177 12,969 - 	9 

New Brunswick - Nouveau- 	T. 28.392 617 744 72 757 30,582 - 	8 
Irunawick. 	N. 15,490 339 ... 49 566 16,444 - 	9 

F. 12.902 278 744 23 191 14,138 - 	7 

................. T. 216,024 6,134 8,624 569 3.311 234,662 - 12 
K. 112,627 3,258 ... 455 2,256 118,596 - 13 
F. 103,397 2,876 8,624 114 1,055 116,066 - 11 

Ontario 	.................... T. 122,935 8,092 11,939 1,149 5,205 149,320 - 18 
N. 62,641 3,789 ... 811 3,641 70,882 - 16 
F. 60,294 4,303 11,939 338 1,564 78,438 - 19 

Manitoba 	................... T. 12,753 889 1,358 133 702 15,835 - 16 
K. 6,578 402 ... 92 452 7,524 - 18 
F. 6,175 487 1,358 41 250 8,311 - 14 

Saskatchewan 	............... T. 6,414 515 1,121 99 499 8,648 - 15 
N. 2,885 229 ... 68 312 3,494 - 17 
F. 3,529 286 1,121 31 187 5,154 - 14 

Alberta 	.................... T. 9,728 1,303 2,695 142 1,190 15,058 - 16 
H. 4,982 617 ... 100 838 6,537 - 18 
F. 4,746 686 2,695 42 352 8,521 - 14 

British Columbia - Colombie- T. 60,017 2,338 2,949 281 1,961 67,546 - 16 
Britannique. 	N. 31,781 1,070 ... 192 1,328 34,371 - 21 

F. 28,236 1,268 2,949 89 633 33,175 - 12 

Fukon 	...................... T. 745 ii. 26 - 60 842 - 	5 
N. 366 3 • - 36 405 2 
F. 379 8 26 - 24 437 - 11 

Northwest Territories - Ter- T. 509 10 37 2 11 569 - 12 
ritoires du Nord-Ouest. 	H. 259 4 ... 2 7 272 - 11 

F. 250 6 37 - 4 297 - 13 

Outside Canada - Extérieur 	T. 173 3 12 - - 188 - 	5 
du Canada. 	H. 92 1 ... - - 93 11 

F. 81 2 12 - - 95 1 

517,449 21,287 31,222 2,603 ... 15,369 587,930 - 13 
273,548 10,488 ... 1,887 ... 10,653 296,576 - 14 
243,901 10,799 31,222 716 ... 4,716 291,354 - 13 

1 .*iid 	1.JI 	.. - Voir notes 1 et 2, tableau 2. 



3,382 

6,173 

4,759 

8,849 

5,344 

5,240 

4,898 

38,645 

5,237 

9,863 

7,324 

13,824 

8,501 

7,985 

8,790 

61,524 

- 10 - 

	

TABLE 5. I4unber of BeneficiariesP Receiving Regular Benefit, by 	Isur,h1 EI.'EI1, 

Sex and Weekly Insurable Earnings, Candd. 

	

TABLEAU 5. Nouibre de b6n6ficiairesP touchant des prestations ordinaiv.", 	 hrr 
d'einploi assurable, selon le sexe et les gains hebdomadaIre assurab1s, Canada 

September - 1978 - Septembre 

Weeks of 	 Weekly insurable earnings 

Insurable 	 - 
employment 	 Gains hebdomadaires aasurablea 

Semaines 	 I 	I 	I 	I 	I 	I 	I 	 I 
d'em1oi 	$ 0- 	I $70- 	I $ 90- I $110- I $130- I $150- I $170- I $190- I $210- I $220- $240 	Total assurable 	69 	I 	89 	I 	109 	I 	129 	149 	I 	169 	I 	189 	I 	209 	I 	219 	I 	239 

Both sexes - Lea deux sexes 

8-11 ............774 	1,600 

12-15 ............1,631 	3,173 

16-19 ............1,403 	2,626 

20-29 ...........2,666 	5,070 

30-39 ...........1,855 	3,499 

40-49 ...........1,674 	3,362 

50-52 ...........1,077 	2,419 

Total ..........1,080 	21,749  

	

4,951 	3,961 	3,167 	2,982 	1,446 	2,650 	1,201 	31,351 

	

9,644 	7,509 	5,953 	6,076 	3,469 	6,016 	1,762 	61,269 

	

8,113 	6,318 	4,993 	5,227 	3,476 	5,813 	1,011 	51,063 

	

16,224 	12,199 	10,366 	10,829 	7,650 	14,030 	1,970 103,677 

	

10,101 	8,431 	7,436 	7,625 	5,461 	12,367 	1,898 	72,518 

	

9,732 	10,035 	9,229 	9,761 	6,875 	20,129 	5,497 	89,519 

	

12,563 	14,099 	12,825 	12,577 	7,690 	23,252 	7,862 108,0 

	

71,328 	62.552 	53,969 	55,077 	36,067 	84,257 	21,201 517,4Y 

Hale - Hommes 

102 260 1,021 2,324 2,600 2,396 2,363 2,457 1,269 2,390 1,092 18,274 

12-15 ............ 189 595 1,913 4,421 5,015 4,364 4,131 4,772 2,998 5,314 1,504 35,216 

16-19 ............ 190 424 1,266 3,083 4,267 3,549 3,333 4,038 3,002 5,102 831 29,085 

301 780 2,043 5,345 7,663 6,313 6,424 8,097 6,505 12,070 1,549 57,090 

221 544 1,078 2,723 3,987 3,920 4,243 5,377 4,467 10,183 1,404 38,147 

179 442 846 1,848 2,921 3,674 4,235 5,791 5,032 15,732 3,961 44,661 40-49 ............ 

125 278 652 1,617 3,101 4,485 5,103 6,706 5,244 17,764 6,000 51,075 50-52 ............ 

1,307 3,323 8,819 21,361 29,554 28,701 29,832 37,238 28,517 68,555 16,341 273,548 

Female - 

8-11 	............ 

Femmes 

20-29 ............ 

672 1,340 2,361 2,913 2,351 1,565 804 525 177 260 109 13,077 

30-39 ............ 

1,442 2,578 4,260 5,442 4,629 3,145 1,822 1,304 471 702 258 26,053 

Total 	.......... 

1,213 2,202 3,493 4,241 3,846 2,769 1,660 1,189 474 711 180 21,978 

8-11 	.............. 

2,365 4,290 6,806 8,479 8,561 5,886 3,942 2,732 1,145 1,960 421 46,587 

	

12-15 	............. 

	

30-39 	........... 1,634 2,955 4,266 5,778 6,114 4,511 3,193 2,248 994 2,184 494 34,371 

	

16-19 	............. 

	

20-29 	............ 

1,495 2,920 4,394 6,137 6,811 6,361 4,994 3,970 1,843 4,397 1,536 44,898 

	

40-49 	............. 

	

50-52 	.............. 

Total 	.......... 

952 

9,773 

2,141 

18,426 

4,246 

29,826 

7,173 

40,163 

9,462 

41,774 

9,614 

33,851 

7,722 

24,137 

5,871 

17,839 

2,446 

7,550 

5,488 

15,702 

1,862 

4,860 

56,91 1 

243,901 



hi F 6. Nusber of BeneficiariesP Receiving Regular Benefit with No Earnings Reported, by Age, Sex and Province 

• houbre de b6n6ficiaires p  touchant des prestations ordinairen, sans gains dkclarés, aelon i'ige, in next at Is province 

Septber - 1978 - Septenbro 

New 	Prince 	 New 	 Northv.at 
found- Edward 	Nova 	irons- 	 British 	 Tern- 	Outside 

Age 	 land 	inland 	Scotia 	wick 	
. 	_ 	k - 	

Coloabia 	 tories 	Canada 
- 	 - 	- 	- 	 - 	Québec Ontario 	 h 	

Alberta 	- 	Yukon 	- 	 - 	Total 
Age 	 Terre- tie-do- Nouveiie- Nouveau- 	

to 	c even 	 Colcabie- 	 Tern- 	Extérieur 
Neove 	Prince- 	Ecosse 	Brunn- 	 Britan- 	 toirea 	du 

douard 	 wick 	 nique 	 du Nord- 	Canada 
Oweat 

Both sexes - Lea deux sexes 

-20 	................ 4,154 612 2,974 3,386 25,059 10,266 1,165 659 620 5,605 55 31 1 54,587 

6,478 966 6,461 6,706 51.207 26.125 2,870 1.558 2,039 12,873 178 81 18 117,560 

7,544 1,176 7,094 7,603 56.840 32,166 3,373 1,564 2,798 16,276 273 154 75 136,936 

	

20-24 	............... 

	

25-34 	............... 

. 

3,502 653 3,443 3,614 28,546 17,575 1,712 865 1.568 7,838 98 109 38 69,561 35-44 	............... 

2,404 469 2,331 2,695 22,386 14,540 1.491 694 1,199 6,461 63 81 19 54,853 

55-64 	..............1,719 418 1,909 1,991 17.054 11,653 1,161 552 834 5,192 42 42 17 42,584 

45-54 	............... 

5,801 4,294 24.212 25.995 201,092 112,325 11,772 5.892 9,058 54,265 709 498 168 476,081 total 	............. 

Male - Hoaaea 

S 
2,803 386 1.901 2,114 14,413 5,685 650 313 285 3,174 34 19 I 31.778 

4,069 521 3,778 3,698 27,311 13,575 1,487 655 1.018 6,892 84 39 6 63.133 

4,482 582 3,902 4.051 28.955 15,938 1,726 731 1,405 8,722 126 71 33 70,724 25-34 	............... 

2,155 303 1,806 1.810 13.486 8,271 831 387 793 3,898 46 54 21 33,861 

	

20-24 	............... 

	

35-44 	............... 

	

45-54 	..............1,708 240 1.408 1,466 11,183 7,306 736 315 682 3,518 41 47 15 28,665 

1,419 249 1,310 1,275 11,139 7.316 709 316 485 3,272 28 23 14 27,555 55-64 	............... 

6,636 2,281 14.105 14,414 106,487 58,091 6,139 1 	2,717 1 	4.668 29.476 359 253 90 255,716 Total 	............. 

Feniale - Penises 

1,351 226 1,073 1,272 10,646 4.581 515 346 335 2,431 21 12 - 22,809 

2,409 445 2,683 3,008 23.896 12,550 1,383 903 1.021 5.981 94 42 12 54,427 

25-34 	............... 3,062 594 3,192 3,552 27,885 16,228 1,647 833 1,393 7.554 147 83 42 66,212 

-20 	................. 

20-24 	............... 

35-44 	............... 1,347 350 1,637 1,804 15,060 9,304 881 478 775 3,940 52 55 17 35,700 

696 229 923 1,229 11,203 7,234 755 379 517 2,963 22 34 4 26,188 45-54 	................. 

300 169 599 716 5,915 4,337 452 236 349 1,920 14 19 3 15.029 

S ...................... k.tal 	............. 9,165 2.013 10,107 11,581 94,605 54,234 5,633 3.175 4,390 24,789 350 245 78 220,365 



TABLE 7. N,ber of SeneficiarlesP Receiving Regular Benefit with No Earning. Reported, by P 
Sex and Weekly Insurable Earning. 

TABLEAU 7. No.bre de bknBficisireaP touchant des prestations ordinsires, sans gains 
salon 1a province, Is .exe at lea gains hebdotadaires asnurables 

Septotber - 1978 - Septe.bre 

Province 	,,, 

Province at .exe 

Weekly insurable earnings 

- 
Gains hebdoaadaires assurablea 

Average 
weekly 

insurable 
earnings 

Noyenne 
des gains 

$ 0- $70- $ 90- $110- $130- $150- $170- 9190- $210-. $220- hebdota- 
69 89 109 129 149 169 189 209 219 239 $ 240 OE T 	a.1 dairsa 

Newfoundland - Terre-News 	T. 606 1,132 2,701 5,374 2,882 2,958 2.598 2,292 1.575 3,071 612 25,801 	 155 
N. 62 195 855 3,529 1,502 1,875 1,953 1,922 1,443 2,794 506 16.636 	 170 
F. 544 937 1,846 1,845 1,380 1,083 645 370 132 277 106 9,165 	 129 

Prince Edward Island - tie- 	T. 95 229 499 866 681 637 381 359 140 311 96 4.294 	 148 
du-Prioce-douard. 	 N. 6 29 137 375 352 399 265 287 106 249 76 2.281 	 165 

F. 89 200 362 491 329 238 116 72 34 62 20 2,013 	 130 

Nova Scotia - Nouvelie- 	T. 701 1,353 2,667 4,240 3,300 2.580 2.050 2,024 1,479 3,171 647 24.212 	 155 
coaga. 	 N. 79 246 934 2.022 1.682 1,529 1,406 1,603 1.316 2,780 508 14.105 	 173 

F. 622 1.107 1,733 2,218 1.618 1,051 644 421 163 391 139 10.107 	 130 

New Brunswick - Nouveau- 	T. 703 1,122 2.151 3,940 4,308 3,279 2,641 2,576 1,476 2.973 826 25,995 	 158 
Brunswick. 	 N. 63 162 458 1,377 2,021 1,837 1,752 2,078 1,311 2,664 691 14,414 	 179 

F. 640 960 1.693 2.563 2,287 1.442 889 498 165 309 135 11.581 	 132 

Québec 	---------------------T. 4,302 8.095 13.475 22.958 32.782 26,148 21,142 21,093 13.551 29.882 7,664 201,092 	 P. 
N. 518 1,193 2,835 6,942 14,261 12,271 12.058 14,803 11.063 24,631 5,912 106.' 
P. 3,784 6.902 10.640 16,016 18.521 13,877 9,084 6,290 2.488 5.251 1,752 94,b 

Ontario 	.................... T. 2,641 5.196 9.084 12,055 12.402 12.934 11,728 12,390 8,416 20.500 4,979 112.1. 
N. 327 854 2,066 3,780 4.504 5,413 6,072 7,949 6,521 16,668 3,937 58,091 
P. 2,314 4,342 7,018 8,275 7.898 7,521 5,656 4,441 1,895 3.832 1,042 54,234 	 146 

Manitoba 	................... T. 250 474 775 1,346 1,820 1,498 1,295 1,248 766 1,906 394 11,772 	 166 
N. 31 81 219 475 757 672 705 849 568 1,485 297 6,139 	 183 
F. 219 393 556 871 1,063 826 590 399 198 421 97 5.633 	 147 

Saskatchewan 	................1. 104 203 357 583 847 746 663 651 407 980 351 5,892 	 171 
K. 14 27 63 155 266 294 303 357 291 716 231 2.717 	 191 
F. 90 176 294 428 581 452 360 294 116 264 120 3.175 	 155 

Alberta 	.................... T. 89 205 398 638 854 955 948 1,094 741 2.254 882 9,058 	 186 
N. 8 26 54 135 243 290 375 621 511 1,733 672 4,668 	 206 
F. 81 179 344 503 611 665 573 473 230 521 210 4,390 	 164 

British Colotbie - Colo.bi.- T. 822 1,808 3,048 4,346 5.594 5.371 5,506 6,522 4,638 13.191 3,419 54,265 	 180 
Rritannique. 	 K. 118 311 666 1.286 2,075 2,120 2,582 3.818 3.322 10,524 2,654 29,476 	 198 

P. 704 1,497 2.382 3,060 3.519 3.251 2,924 2,704 1.316 2.667 765 24.789 	 158 

Yukon 	...................... T. 2 9 18 46 66 60 84 97 63 203 61 709 	 191 
K. I 3 4 13 26 22 36 49 43 128 34 359 	 200 
P. I 6 14 33 40 38 48 48 20 75 27 350 	 181 

Northwest Territories - 	T. 14 19 40 61 91 44 42 56 38 70 23 498 	 164 
Territoires du Nord-Oueat. H. 5 3 II 33 42 22 21 27 25 52 12 253 	 175 

F. 9 16 29 28 49 22 21 29 13 18 11 245 	 152 

Outside Canada - Extfrieur 	I. - 4 9 7 7 11 15 11 10 64 30 168 	 200 
do Canada. 	 K. - 3 3 2 3 2 5 6 5 42 19 90 

P. - 1 6 5 4 9 10 5 5 22 11 78 

Total 	.................... 1. 10.329 19.849 35.222 56.460 65,634 57.221 49.093 50,413 33.300 78.576 19.984 476,081 
N. 1,232 3.133 8.305 20,124 27.734 26,746 27,533 34,369 26,525 64,466 15,549 255,716 
P. 9.097 16,716 26,917 36,336 37,900 30,475 21,560 16,044 6.775 14.110 4,435 220,365 

I 



Prince Edward Isl.ani - tie-do- 
Prtnc.-Llouard 	...............2,059 

Nova Scotia - $ouveii.-icoesa 12,161 

New Rrun.wick - Nouveau- 
Iir,,cIk 	.................... 12,998 

S 107,604 

70,382 Ontario ........................ 

7,077 

4,198 

Na,itoba ....................... 

7,903 Alberta ........................ 

Iritiab Coluabia - Colosbie- 

Saskatchewan ................... 

3,281 Britanniqu 	.................. 

Yukon .......................... 423 

Northwest T.rritomiea - Tern- 
toirea du Nord-Oneet 337 

Outside Canada - Ext8rieur do 
Canada 	...................... 99 

Total 	..... .................. .270,459 

1) May not add to total, due to rounding. - 
In addition $130,083 was paid in work she 

2,500 

15,619 

15,981 

136,416 

89,252 

9,510 

5.374 

10.327 

42,265 

545 

412 

123 

341,099 

es chiffrea 
dg benefit. 

95.57 

100.06 

100.40 

106.61 

108.02 

107.61 

112.66 

122.83 

115.79 

121.88 

111.17 

121.63 

107.58 

89.50 

93.47 

94.89 

100.07 

101.25 

102.23 

104.33 

114.23 

107.93 

112.92 

105.08 

111.86 

100.75 

idiqu6a. 
partiel (tra uii partai). 
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S Sj 0. BenefIt Payant Activitiee, by Province 

Al M. Service dee proration., par province 

S.ptenber - 1978 - Septbre 

Bene1t 	.1dtU Weeks paid Av.ra5e weekly pay.ent 

Pre.tation. ..rvlea(i) 	S,.ainee de preetationa Preetation. hebdcadaire. 
.oyenne. 

Current Previous Current Previous Current Previous 
ennth(2) .onth Year a5o .onch ennth Year ago eonth enuth Year ago 

Noi. MoLe Annie Mole Ibis Annie Not. Mole Annie 
coqrant(2) pr*cdent demure cowrant pricident demure courent pricidont demure 

$'OOO nu.ber - nore dollate 

Newfoundland - Terre-Neuve .... I 	11,935 I 	12,774 	11.470 	119,349 	128,975 	I10.747 	99.95 	99.05 	99.99 

Province 

1.839 21.188 26,157 20,552 97.17 

11.508 120,826 156,086 123,112 100.65 

12,053 127,870 159.176 127,019 101.65 

100,122 998,720 1,279.608 1.000,501 107.74 

63,058 638.547 826,269 622,801 110.22 

5,807 65.284 88,374 56.802 108.40 

3,471 36,527 47,699 33,273 114.94 

7,126 64.273 84.077 62,383 122.96 

27.562 287,026 365,010 255.370 115.95 

293 3,469 4.468 2,597 121.93 

260 3.043 3.705 2,478 110.84 

190 826 1,012 1,698 120.38 

244,760 2.486,968 3,170.619 2,429,333 108.75 

y.nt iti arrondia, hut eoe pout no paa cormaapondre aux totaux I 
- En outre, on a ven,i $130,083 so titre dee preetatione di chlsage 
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TABLE 9. Cumulative Benefit Paid, Weeks Paid and Average Weekly Payment, by Proviner 

TABLEAU 9. Nombre cumulatif de preatationa servies, aemaines de prestations et prestatlons hebdomadalres moyennes, selon is province 

September - 1978 - Septembre 

Year-to-date - Total rumniatif 

Benefit paid(l) Weeks paid(l) Average weekly payment 

Prentations servies(l) Semaines de prestationa(l) Prestations hebdornadaires 

Province Oloyannes 

Current Previous Current Previous Current Previous 
year(2) year year year year year 

Annfe Année Année Année donfe A000e 
courante(2) précédente courante prfcidente rourante prBcédente 

$000 000 dollars 

193,975 163,148 1,874 1,688 103.51 96.67 

Prince Edward Island - 1le-du-Prinee-douard 34,824 29,293 352 326 98.84 89.72 

Newfoundland - Terre-Neuve 	............................. ... 

170,933 150,887 1,691 1,620 101.06 93.16 Nova 	Scotia - Nouvelle-cosse 	.......................... ... 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 	............. . ....... 168,196 1,869 1,755 104.64 

Québec 	................................................. 

....195,545 

1,345,661 1,131,771 12,342 11,341 108.87 

923,613 789,223 8.452 7,874 109.28 100.23 

105,088 76,218 962 746 109,24 102.17 

74,342 56,401 658 545 113.03 103.89 

Ontario 	................................................ 

115,154 88.733 955 798 120.58 111.14 

Manitoba 	............................................... 

Saskatchewan 	........................................... 

417,504 339,187 3,621 3,193 115.31 106.24 

Alberta 	................................................. 

6,576 5,164 55 46 120.66 111.78 

British Columbia - Colombie-Britannique ................ 

Yukon 	.................................................. 

Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 4,312 3,020 38 28 113.78 108.04 

1,636 2,380 14 22 116.60 109.95 Dutaide Canada - Extérieur du Canada ................... 

Total 	................................................ 3,587,163 3,003,623 32,882 29,980 109.09 100.19 

(1) May not add to totals due to rounding. - Les chlffres ayant fté arrondis, leur some pent ne pan correspondre awn totaux indiqufa. 
(2) In addition $1,060,311 was paid in work sharing benefit. - En outre, on a verne $1,060,311 au titre des prastations de chOmage partiel (travail 

partagf). I 
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• 	 TABLE 10. Initial and Renewal Claims Received, by Province 

TABLEAU 10. Demandes initfales et demandes de renouvellement reçues, par province 

September - 1978 - Septembre 

Province 

Number of claims 

Nombre de demandes 

Year-to-date 

Total cuinulatif 

Current Previous Year Current Previous Percentage 
month month ago year year change 

Mois Mois Année Année Année Variation 
courant précédent dernire courante précédente en 

pour - 
centage 

Newfoundland - Terre-Neuve .. 12,104 7,435 12,535 61,708 61,334 1 

Prince Edward Island - lie- 
du-Prince-douard 2,366 1,202 2,432 12,945 12,106 7 

Nova Scotia - Nouveiie-cosse 9,439 7,456 9,779 79,222 72,898 9 

New Brunswick - Nouveau- 
Brunswick 	.................. 11,466 9,613 12,868 74,751 72,026 4 

Québec 	......................69,418 68,554 77,893 621,857 614,949 1 

Ontario 	.....................63,833 65,238 71,462 671,588 662,113 1 

Manitoba 	....................6,683 6,159 7,611 65,314 61,822 6 

4,307 3,963 4,949 43,166 41,261 5 

10,593 9,195 10,789 104,969 99,623 5 

British Columbia - Colombie- 
25,913 26,343 26,618 236,515 224,425 5 

	

Saskatchewan 	................. 

	

Britannique 	................ 

436 293 375 2,800 2,436 15 

Alberta 	...................... 

Northwest Territories - Ter- 

Yukon 	........................ 

ritoires du Nord-Ouest 	.... 259 224 261 2,542 2,034 25 

Outside Canada - Extérleur du 
125 148 276 1,316 2,255 42 Canada .....................

total 	...................... 216,942 205,823 237,848 1,978,693 1,929,282 3 

[1 

. 
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TABLE 11. Regional Unemployment Rates; Average for 12 Months Ended September 30, 
Not Seasonally Adjusted (for Claims Established Before September 12, 1977) 

TABLEAU 11. Taux de ch&nage par region; moyenne pour la période de 12 mois se tiiihnt 

le 30 septembre 1978 données non désaisonnalisées 
(demandes établies avant le 12 septembre 1977) 

Effective 
October 15, 1978 

Region 	 Au 15 octobre 1978 

Rég ion 
Rate 	Weeks 

Taux 	Semaines 

I 

1. Vancouver-Victoria .................................................. 

2. Southern British Columbia - Sud de la Colombie-Britannique .......... 

3. Alberta ............................................................. 

4. Saskatchewan ........................................................ 

5. Manitoba ............................................................ 

6. Northwestern Ontario - Nord-Ouest de l'Ontario ...................... 

7. London-Windsor ...................................................... 

8. Hamilton-TorOnto .................................................... 

9. Eastern Ontario - Est de l'Ontario .................................. 

10. Montréal ............................................................ 

11. Eastern Townships - Cantons de l'Est ................................ 

12. St. Lawrence-Gaspé - Saint-Laurent-Gaspésie ......................... 

13. New Brunswick and Prince Edward Island - Nouveau-Brunswick et lie-du-
Prince-Edouard .................................................... 

14. Nova Scotia - Nouvelle-cosse ....................................... 

15. Newfoundland - Terre-Neuve .......................................... 

if 	 . o..- 	c C 	 ,, - 	 4 	Cl.(1  

7.8 

9.2 

4.7 

4.9 

6.4 

8.0 

6.8 

6.9 

8.1 

10.1 6 

10.0 6 

13.0 18 

12.7 18 

10.6 12 

16.9 18 

in 
.U. 	 ................................. 

Canada .............................................................8.4 

(1) Unemployment rates not available. Eligible for maximum regional benefit entitlement. - Nous 
disposons pas des taux de ch&uage. Regions admissibles au nombre maximum de semaines déslgn& 
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ii 	Regional Unemployment Rates; Average for Three Months Ended September 30, 1978, 
Seasonally Mjusted (for Claims Established After September 11, 	1977) 

Taux de chmage par region; moyenne pour la période de trois mois se terminant 
le 30 septembre, 1978 donnêes désaisonnalisées 
(demandes Ctablies aprs le 11 septembre 1977) 

Effective 
October 15, 	1978 

Region Au 15 octobre 1978 

Region 
Rate Weeks 

Taux Semaines 

1.  7.9 16 

2.  8.8 20 

3.  4.9 4 

4.  4.5 2 

5.  6.9 12 

Vancouver-Victoria 	................................................... 

6.  

Southern British Columbia - Sud de la Colombie-Britannique ........... 

7.8 16 

7.  

Alberta 	.............................................................. 

Saskatchewan 	......................................................... 

6 . 9  12 

8.  

Manitoba 	............................................................. 

Northwestern Ontario - Nord-Ouest de l'Ontario ....................... 

7 . 2  14 

9.  

London-Windsor 	....................................................... 

Hamilton-Toronto 	..................................................... 

7 . 9  16 

10.  

Eastern Ontario - Est de l'Ontario 	................................... 

Montréal 	............................................................. 9. 5  22 

11.  10 . 2  26 

12.  13.3 32 

13.  New Brunswick and Prince Edward Island - Nouveau-Brunswick et Ile-du- 

St. 	Lawrence-Gaspé - Saint-Laurent-Gaspésie .......................... 

12.5 32 

14.  

Eastern Townships - Cantons de l'Est 	................................. 

10.4 26 

15.  

Prince-Edouard 	..................................................... 

Nova 	Scotia - Nouvelle-cosse 	........................................ 

Newfoundland - Terre-Neuve 	........................................... 16.7 32 

16.  .. 32 ReSt of 	Canada(l) - Reste du Canada(1) 	............................... 

Canada............................................................. .5 

(1) Unemployment rates not available. 	Eligible for maximum regional benefit entitlement. - Nous ne 
disposons pas des taux de chômage. 	Regions admissibles au nombre maximum de seinaines désignées. 
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